
 
  

 
Bestellformular 

 
Bitte nutzen Sie für Ihre Bestellung per Fax oder per Post dieses Formular. Gültig ab 01.11.2016! 

 
Morhards Räucherlachs ● Frank Morhard ● Richard Müller Str. 3b ● 67823 Obermoschel 

Tel: 06362-2311 ● Fax: 06362-5064 ● Mobil: 01520-5799015 
Mail: info@morhards-raeucherlachs.de ● Online: www.morhards-raeucherlachs.de 

 

Hinweis: Bitte beachten Sie, dass sich das Gewicht auch bei Bestellung verschiedener Lachsprodukte addiert und dann der Preis  
anhand der angegebenen Preisstaffelung errechnet wird. Alle Stückpreisangaben sind gewichtsbezogene Preise;  

der endgültige Preis richtet sich nach dem tatsächlichen Gewicht. 

 
 
 

Menge Produkt Details MENGE € / kg 

RÄUCHERSPEZIALITÄTEN 
 Räucherlachs, kleine Seite * ganze Seite, ca. 1,1 kg – 50,49 € / Stück 

 Räucherlachs, große Seite * ganze Seite, ca. 1,4 kg – 64,26 € / Stück 

 Räucherlachs, halbe Seite * ca. 0,6 kg – 27,54 € / Stück (Vorder-/Mittelstück) 

 Räucherlachsfilet * ca. 300 g – 13,77 € / Stück 

 Gravad-Lachs * halbe Seite, ca. 600 g – 27,54 € / Stück (Vorder-/Mittelstück) 

 Stremel-Lachs * heiß geräuchert, ca. 600g 27,54 € / Stück (Vorder-/Mittelstück) 

 
bis 5 kg 
ab 5 kg 
ab 10 kg 
ab 15 kg 
 

 
45,90 € 
39,90 € 
37,90 € 
33,50 € 
 
 

 

Menge Produkt Details Einzelpreis 
 Räucherlachs, geschnitten* ca. 150 g 5,50 € / 100 g 

 Makrelenfilets* ca. 200 g – 4,80 € / Stück 2,40 € / 100 g 

 Atlantik-Hering* ca. 200 g – 4,40 €/ Stück 2,00 € / 100 g 

 Räucherpalette 
Räucherlachs, Stremel-Lachs, Lachsforelle,  
Atlantik-Hering, Makrelenfilet, je ca. 100 g 

19,90 € / Palette 

 Räucherpalette Single 
Räucherlachs, Stremel-Lachs, je ca. 80-90 g 
Atlantik-Hering, Makrelenfilet, je ca. 100 g 

12,90 € / Palette 

 
 
 

* Bei unserem Angebot handelt es sich um Naturprodukte die bezüglich Ihrer Menge natürlichen 
   Schwankungsbreiten unterworfen sind und wir deshalb eine genaue Berechnung vornehmen. 

 
 
BUSINESS-PACKS / PRÄSENTSERVICE    Unten genannte Angebote sind auch variabel mit Wein / Lachs befüllbar (Einzelabrechnung) 
 BP Maxi I 

Fichtenholzkiste, Räucherlachs (ca. 400-500 g),  
Rieslingsekt dry (0,75 l) (enthält Sulfite) 

42,60 € / Stück 

 BP Maxi II Fichtenholzkiste, Räucherlachs (ca. 400-500 g), 1 RiSecco (enthält Sulfite) 37,90 € / Stück 

 BP Medium Geschenkbox, Räucherlachs (ca.400-500 g), 1 RiSecco (enthält Sulfite) 29,90 € / Stück 

 Morhards Special 
1 Seite Räucherlachs (ca. 1 kg), 3 Flaschen  
Rieslingsekt dry (0,75 l) (enthält Sulfite) 

64,90 € / Stück 
ca.20% Ersparnis! 

 
Morhards Premium 

1 Seite Räucherlachs (ca. 1 kg), Tranchiermesser, Riesling  
Spätlese, Grauer Burgunder Classic, Rieslingsekt 1753,  
je 1 Flasche (enthält Sulfite) 

79,90 € / Stück 
ca. 25% Ersparnis! 

 Das 'Set' 
1 Seite Räucherlachs (ca. 1 kg), Tranchiermesser, Tranchierbrett 
mit Edelstahl-Haltedorn 

73,90 € / Stück 
ca. 25% Ersparnis! 

 Geschenkbox Single 
Geschenkbox, Räucherpalette Single, 
Riesling „Spies" trocken (0,25 l) (enthält Sulfite) 

15,90 € / Stück 

 
 
ZUBEHÖR 
 Tranchiermesser hochwertiges Messer - Marke „Dreizack“, Klinge 29 cm 25,90 € / Stück 

 Fichtenholzkiste wahlweise befüllbar, Innenmaß 10x37x26 cm (HxBxT) 12,90 € / Stück 

 Erlenholzbrett 
zum Tranchieren / garnieren, geölt, ca. 65-75 cm 
lackiert (lebensmittelecht) 

19,90 € / Stück 
24,90 € / Stück 



 

 
IRISCHE FEINKOST 
 Gubbeen Cheese* Kuhmilchkäse fein gereift, ca. 400 g – 8,80 €/ Stück 2,20 €/100g / 22 €/kg 

  Kuhmilchkäse über Eichenholzrauch veredelt, ca. 400 g 2,20 €/100g / 22 €/kg 

 Hirschsalami* auf Eichenholz geräuchert, 74 % Hirsch, ca. 300 g – 10,50 €/ Stück 3,50 €/100g / 35 €/kg 

 Chorizo-Salami* Pikante Würze, leicht scharf, ca. 200 g 2,90 €/100g 

 Smokehouse Salami mit getrockneten Tomaten und Kräutern, fein gewürzt, ca. 300g 3,30 €/100g  

 Lachscreme feine Creme aus Lachs, Zitrone, Creme Fraiche, 100 g 3,50 €/100g 

 Cooleeney Cheese Selection* Je eine der 3 folgenden Sorten, ca. 700 g 17,90 €/Pack / 25,57 €/kg 

 Daru* ca. 3 Mon. gereifter Hartkäse, ca. 300 g – 8,67 €/ Stück 2,89 €/100g / 28,90 €/kg 

 Gortnamona* Milder Ziegenkäse, 3-4 Wochen gereift, ca. 200 g – 5,98 € / Stück 2,49 €/100g 

 Cooleeney Camembert* Milder Camembert, 3-4 Wochen gereift, ca. 200 g – 4,40€ / Stück 2,20 €/100g / 22 €/kg 

 Cheddar 'Knoblauch/Kräuter' 200 g 2,60 €/100g / 5,20€/Käse 

 Cheddar 'Chilli' 200 g 2,60 €/100g / 5,20€/Käse 

 Cheddar 'Olive' 200 g 2,60 €/100g / 5,20€/Käse 

 Dunbarra Brie  Schwarzer Pfeffer, 200 g 2,60 €/100g / 5,20€/Käse 

 Dunbarra Brie  Knoblauch / Kräuter, 200 g 2,60 €/100g / 5,20€/Käse 

 Tipperary Brie Über Buchenholz leicht geräuchert, 200 g 2,60 €/100g / 5,20€/Käse 

 Ruby Brie Mit Ruby-Ale (Bier) gewaschen, 200 g 2,60 €/100g / 5,20€/Käse 

 Ziegenkäse Halbfest, nur 25% Fett, 6 Wochen gereift, 300 g 4,30 €/100g / 12,90 €/kg 

 
 

* Bei unserem Angebot handelt es sich um Naturprodukte die bezüglich Ihrer Menge natürlichen  
  Schwankungsbreiten unterworfen sind und wir deshalb eine genaue Berechnung vornehmen. 

 
 
WEIN / SEKT (enthält Sulfite) 
 John Powers Whiskey Premium! Alc. 43,2 % vol, 0,7 l 32,90 € / 47,00 €/L 

 Weingut Wolf & Guth 

 Riesling trocken fruchtbetonte Note, alc. 11% vol, 0,75 l   7,50 € / 10,00 €/L 

 Riesling halbtrocken fruchtig dezente Restsüße, alc. 11% vol, 0,75 l   7,50 € / 10,00 €/L 

 Rieslingsekt dry prickelnd frischer Jahrgangssekt, von edlem Cuvée, alc. 13% vol, 0,75 l   9,90 € / 13,20 €/L 

 RiSecco bitzelndes Vergnügen, dezente Süße, alc. 10,5% vol, 0,75 l   8,40 € / 11,20 €/L 

 Weingut Schmidt 

 Rieslingsekt 1753 original Flaschengärung nach klassischer Art, alc. 12% vol, 0,75 l   9,90 € / 13,20 €/L 

 Riesling Spätlese trocken ausgewogene, feine Frucht, alc. 11% vol, 0,75 l   9,90 € / 13,20 €/L 

 Grauer Burgunder Classic vollmundig, ausgewogen, alc. 13% vol, 0,75 l   8,90 € / 11,80 €/L 

 Riesling „Spies" trocken fruchtig mit feiner Würze, alc. 12,5 % vol, 0,25 l   3,50 € / 14,00 €/L 
 
 
 

Weitere Informationen betreffend der Zutaten oder Nährwerte finden Sie unter www.morhards-raeucherlachs.de 
Versand: DHL Postpaket innerh. 24 / 48 Stunden, Porto und Verpackung € 7,90 inkl. gesetzl- MwSt., versicherter Versand; 

ab einem Bestellwert von 300,00 € frei Haus; Alle Preise inkl. gesetzl- MwSt. 
 

Das gilt für alle oben aufgeführten Produkte und Preise. 
 
 

Absender / Lieferung / Rechnung an Geschenkservice / Lieferung an 

Name/Firma: Name/Firma: 

Straße: Straße: 

Plz. / Ort Plz. / Ort 

Telefon: Telefon: 

Auslieferungstermin bis: Auslieferungstermin bis: 

 O  Gratis Glückwunschkarte beilegen 
Wunschtext: 

 
 
 
 
Mit Herausgabe dieses Formulars verlieren alle bisherigen Preislisten und Formulare ihre Gültigkeit! 
Hiermit bestätige ich meine Bestellung und die von mir gemachten Angaben. Mit der Unterschrift / Firmenstempel ist diese Bestellung rechtskräftig. 

 
 
______________________________________  _____________________________________________ 
Ort / Datum      Unterschrift / Stempel 


